
1 

 

 

 V Říčanech dne 09.09.2022 

 Reg. č.: VZ-406/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 k veřejné zakázce „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 

- 3 přes potok v obci Byšice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V zadávací dokumentaci Objednatele se uvádí předpokládaný termín zahájení prací v průběhu 

10/2022 a celkovou délku výstavby 4 měsíce (tj. cca 10/2022 – 01 až 02/2023) . Z tohoto 

vyplývá, že stavba bude probíhat z větší části v nevhodných klimatických podmínkách a 

některé použité technologie definované v ZD se téměř vylučují. 

Z výše uvedeného pramení níže uvedené dotazy na objednatele: 

1. Je v uvedené délce výstavby započítána zimní přestávka? 

2. V případě, že objednatel plánuje prodloužit dobu výstavby o zimní přestávku, bude 

objednatel požadovat do konce roku 2022 provést pouze takové práce, které umožní zachovat 

provoz na mostě? Tj. samotnou demolici mostu provést až po zimní přestávce, tak aby se 

minimalizovala doba, po kterou bude komunikace neprůjezdná? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dle vzoru SoD je stavba po dobu zimní přestávky přerušena, délka zimní přestávky se 

tedy do doby výstavby nezapočítává. Zadavatel bude požadovat, aby se minimalizovala 

doba, po kterou bude most neprůjezdný a hlavně neprůchozí. Hlavně z toho důvodu je 

konstrukce navržena jako prefabrikovaná a je počítáno s tím, že po většinu stavby bude 

nutno zachovat pěší provoz po této komunikaci pomocí lávky pro pěší přes stavbu, aby 

se minimalizovala doba, kdy zde nebude možný pěší provoz. 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

 

 

         …………………………….  

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 

Profil zadavatele  



2 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   


